
 

 

UCHWAŁA NR XXV/249/17 

RADY GMINY ZEBRZYDOWICE 

z dnia 30 marca 2017 r. 

w sprawie uchwalenia regulaminów korzystania z gminnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej 

Na podstawie art. 18 ust. 1 oraz art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. 2016.446 t.j. z późn. zm.) Rada Gminy Zebrzydowice uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się: 

1. Regulaminy korzystania z gminnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej przy Zespole Szkół 

w Kaczycach, tj.: 

1) Regulamin korzystania z hali sportowej, sali gimnastycznej i siłowni, stanowiący załącznik nr 1 do 

niniejszej uchwały. 

2) Regulamin korzystania z boiska sportowego, stanowiący załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

3) Regulamin korzystania z boiska wielofunkcyjnego, stanowiący załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 

4) Regulamin korzystania z boiska do siatkówki plażowej, stanowiący załącznik nr 4 do niniejszej uchwały. 

5) Regulamin korzystania z placu zabaw i altany, stanowiący załącznik nr 5 do niniejszej uchwały. 

2. Regulaminy korzystania z gminnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej przy Zespole Szkół 

w Zebrzydowicach, tj.: 

1) Regulamin korzystania z kompleksu boisk sportowych "MOJE BOISKO - ORLIK 2012", stanowiący 

załącznik nr 6 do niniejszej uchwały. 

2) Regulamin korzystania z hali sportowej, stanowiący załącznik nr 7 do niniejszej uchwały. 

3) Regulamin korzystania z sali gimnastycznej, stanowiący załącznik nr 8 do niniejszej uchwały. 

4) Regulamin korzystania z krytej pływalni, stanowiący załącznik nr 9 do niniejszej uchwały. 

5) Regulamin korzystania z placu zabaw, stanowiący załącznik nr 10 do niniejszej uchwały. 

3. Regulaminy korzystania z gminnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej przy Szkole 

Podstawowej w Kończycach Małych, tj.: 

1) Regulamin korzystania z sali gimnastycznej, szatni, stanowiący załącznik nr 11 do niniejszej uchwały. 

2) Regulamin korzystania z boiska szkolnego, stanowiący załącznik nr 12 do niniejszej uchwały. 

3) Regulamin korzystania z boiska wielofunkcyjnego, stanowiący załącznik nr 13 do niniejszej uchwały. 

4) Regulamin szkolnego placu zabaw wyposażonego w ramach programu rządowego "Radosna Szkoła", 

stanowiący załącznik nr 14 do niniejszej uchwały. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 6 kwietnia 2017 r.

Poz. 2381



4. Regulaminy korzystania z gminnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej przy Szkole 

Podstawowej w Marklowicach Górnych, tj.: 

1) Regulamin korzystania z sali sportowej, stanowiący załącznik nr 15 do niniejszej uchwały. 

2) Regulamin korzystania z boiska szkolnego, stanowiący załącznik nr 16 do niniejszej uchwały. 

3) Regulamin korzystania z placu zabaw, stanowiący załącznik nr 17 do niniejszej uchwały. 

5. Regulaminy korzystania z gminnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej przy Gminnym 

Ośrodku Kultury w Zebrzydowicach, tj.: 

1) Regulamin korzystania z kąpieliska strzeżonego, stanowiący załącznik nr 18 do niniejszej uchwały. 

2) Regulamin korzystania z kortów tenisowych, stanowiący załącznik nr 19 do niniejszej uchwały. 

3) Regulamin korzystania z zewnętrznej siłowni na świeżym powietrzu, stanowiący załącznik nr 20 do 

niniejszej uchwały. 

4) Regulamin korzystania ze zjeżdżalni, stanowiący załącznik nr 21 do niniejszej uchwały. 

5) Regulamin wypożyczalni sprzętu pływackiego, stanowiący załącznik nr 22 do niniejszej uchwały. 

6) Regulamin korzystania z Tras Nordic Walking, stanowiący załącznik nr 23 do niniejszej uchwały. 

7) Regulamin korzystania z boiska do siatkówki plażowej, stanowiący załącznik nr 24 do niniejszej uchwały. 

8) Regulamin korzystania z urządzeń na placu zabaw, stanowiący załącznik nr 25 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zebrzydowice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

  

 
Przewodniczący Rady Gminy Zebrzydowice 

 

 

Henryk Franek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 2381



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXV/249/17 

Rady Gminy Zebrzydowice 

z dnia 30 marca 2017 r. 

 

REGULAMIN KORZYSTANIA Z HALI SPORTOWEJ, SALI GIMNASTYCZNEJ I SIŁOWNI 

1) Hala sportowa, sala gimnastyczna i siłownia są miejscami przeznaczonymi do prowadzenia zajęć 

sportowych. 

2) Pomieszczenie hali sportowej, sali gimnastycznej i siłowni może zostać udostępnione na podstawie biletów 

wstępu. 

3) Osobą odpowiedzialną za udostępnienie pomieszczeń jest dyrektor szkoły 

4) Pomieszczenia mogą być udostępniane 

a) w dni nauki szkolnej od 16
00 

do 20
00

, 

b) w dni wolne od zajęć lekcyjnych, tj. w okresach przerw świątecznych, ferii, wakacji wg grafiku po 

wcześniejszym uzgodnieniu, 

c) w soboty i niedziele wg grafiku po wcześniejszym uzgodnieniu z dyrektorem pod warunkiem, że zbiorą 

się minimum 3 grupy (min 3 godziny dziennie) - dotyczy tylko hali sportowej. 

5) Aby skorzystać z hali sportowej, sali gimnastycznej lub siłowni należy wykupić bilet wstępu. 

6) Rodzaje biletów, ich ceny oraz zwolnienia określa obowiązujące Zarządzenie Wójta Gminy Zebrzydowice 

w sprawie cen biletów wstępu na obiekty sportowe i rekreacyjne Gminy Zebrzydowice 

7) Przez godzinę korzystania z hali, sali bądź siłowni rozumie się godzinę lekcyjną, tj. 45 minut. 

8) Osoba wykupująca bilet uzgadnia termin korzystania z hali, sali i siłowni z dyrektorem szkoły 

z uwzględnieniem obowiązującego harmonogramu. 

9) Osobą upoważnioną do pobrania klucza jest osoba, która nabyła bilet wstępu. 

10) W przypadku wejścia grupowego osobą odpowiedzialną za grupę jest osoba, która nabyła bilet. Osoba ta 

jest zobowiązana do przedstawienia listy osób korzystających z hali/sali. 

11) Osoby niepełnoletnie mogą korzystać z pomieszczeń hali, sali i siłowni tylko pod opieką opiekuna i na 

jego odpowiedzialność. 

12) Korzystających z pomieszczeń hali, sali i siłowni obowiązuje regulamin. 

13) Przy korzystaniu z hali obowiązują następujące zasady: 

a) maksymalna liczebność grupy 14 osób, 

b) zmienny strój sportowy (obuwie sportowe z białą podeszwą, dres, spodenki, koszulka), 

c) obowiązek przebierania się w szatniach, 

d) korzystanie z własnych piłek. 

14) Na terenie hali, sali i siłowni zabrania się wspinania się po elementach konstrukcyjnych koszy, kratach, 

kaloryferach. 

15) W przypadku jakichkolwiek usterek na hali, sali, w szatniach, sprzętu sportowego osoba odpowiedzialna 

informuje o nich pracownika obsługi szkoły. Uwagi zostaną wpisane do zeszytu uwag. 

16) Po zakończeniu zajęć osoba odpowiedzialna za grupę zdaje pomieszczenie pracownikowi obsługi szkoły. 

17) Za bezpieczeństwo korzystających z hali, sali i siłowni odpowiada osoba, która nabyła bilet. 

18) Korzystający z hali, sali i siłowni odpowiadają materialnie za szkody wynikłe z jej użytkowania. 

19) Za rzeczy pozostawione na hali, sali i siłowni w szatni szkoła nie ponosi odpowiedzialności. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 2381



20) Szkoła nie ponosi odpowiedzialności za zaistniałe w czasie korzystania z hali, sali i siłowni wypadki. 

21) W razie wypadku należy niezwłocznie poinformować pracownika obsługi szkoły 

Telefony alarmowe: 

Dyrektor szkoły: 512 295 984 

Policja 997 

Straż pożarna 998 

Pogotowie ratunkowe 999 

Alarmowy ratowniczy 112 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 2381



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXV/249/17 

Rady Gminy Zebrzydowice 

z dnia 30 marca 2017 r. 

 

REGULAMIN KORZYSTANIA Z BOISKA SPORTOWEGO 

1) Boisko sportowe jest własnością Gminy Zebrzydowice. Nad prawidłowym korzystaniem z płyty boiska 

oraz urządzeń sportowych czuwają do godziny 15
00 

Dyrektor Szkoły w Kaczycach, natomiast od godziny 

15
00 

- 20
30 

pracownicy obsługi szkoły. 

2) Korzystanie z boiska sportowego przez osoby z zewnątrz możliwe jest wyłącznie w grupach za zgodą 

Dyrektora Szkoły w Kaczycach, na podstawie biletu wstępu. 

3) Rodzaje biletów, ich ceny oraz zwolnienia określa obowiązujące Zarządzenie Wójta Gminy Zebrzydowice 

w sprawie cen biletów wstępu na obiekty sportowe i rekreacyjne Gminy Zebrzydowice. Przez godzinę, 

korzystania z boiska sportowego rozumie się godzinę zegarową, tj. 60 minut. 

4) Bilety wstępu mogą nabyć opiekunowie grupy. Podczas zakupu biletu osoba odpowiedzialna za grupę 

(opiekun) przedstawia listę osób korzystających z boiska. 

Bilety można nabyć w sekretariacie szkoły w godzinach: 7
30  

- 15
00.

 

5) Za bezpieczeństwo korzystających z boiska odpowiada osoba, która nabyła bilet. 

6) Za stan urządzeń odpowiedzialne są osoby korzystające z boiska. 

7) Zabrania się: 

a) korzystania ze sprzętu wchodzącego w skład wyposażenia boiska bez zgody i nadzoru prowadzącego 

zajęcia, 

b) używania butów typu kolce, korki metalowe, itp., 

c) wprowadzania i użytkowania jakichkolwiek pojazdów, 

d) wprowadzania psów, 

e) wchodzenia na elementy ogrodzenia i wyposażenia sportowego obiektu, 

f) korzystania ze sprzętu wchodzącego w skład wyposażenia boiska niezgodnie z jego przeznaczeniem, 

g) wszelkich czynności postępowania prowadzącego do narażenia zdrowia lub życia własnego, jak 

i współćwiczących, 

h) przesuwania, wieszania, podnoszenia bramek, 

i) w czasie trwania zajęć opuszczania rejonu boisk (obszaru wytyczonego do realizacji zajęć) bez zgody 

prowadzącego zajęcia, 

j) przebywanie na terenie boiska po godzinie 20
30 

i w godzinach zarezerwowanych dla grup 

zorganizowanych. 

8) Nakazuje się: 

a) poszanowanie dla sprzętu wchodzącego w skład wyposażenia boiska oraz jego uporządkowanie po 

zakończeniu zajęć (sprzęt należny odłożyć w miejsce, z którego został pobrany), 

b) informowanie niezwłocznie o wszelkich usterkach sprzętu wchodzącego w skład wyposażenia boiska 

prowadzącemu zajęcia, 

c) informowanie niezwłocznie o wszelkich kontuzjach, urazach mających miejsce w czasie zajęć, 

prowadzącemu zajęcia, 

d) przestrzeganie czystości i porządku w obrębie boiska. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 2381



9) Dyrektor Szkoły oraz pracownicy obsługi szkoły nie ponoszą odpowiedzialności za rzeczy pozostawione 

na terenie boiska. 

10) Szkoła nie ponosi odpowiedzialności za urazy i kontuzje wynikłe z nieprawidłowego użytkowania obiektu 

oraz niezachowania należytej ostrożności w trakcie użytkowania boiska. 

11) Za szkody wynikłe z użytkowania boiska odpowiedzialność materialną ponoszą korzystający z boiska. 

12) Telefony alarmowe w razie wypadku: 

997 - Policja 

998 - Straż Pożarna 

999 - Pogotowie Ratunkowe 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 2381



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXV/249/17 

Rady Gminy Zebrzydowice 

z dnia 30 marca 2017 r. 

 

REGULAMIN KORZYSTANIA Z BOISKA WIELOFUNKCYJNEGO 

1) Boisko wielofunkcyjne zlokalizowane jest przy Szkole w Kaczycach i zarządzane przez Dyrektora Szkoły. 

2) Od poniedziałku do piątku w godzinach od 8
00 

do 16
00  

boisko przeznaczone jest do realizacji zajęć 

sportowych i opiekuńczych dla uczniów Szkoły w Kaczycach. 

3) Boisko jest dostępne dla mieszkańców Gminy poza zajęciami szkolnymi w następujących porach: 

a) w czasie trwania roku szkolnego: 

- od poniedziałku do piątku w godzinach od 16
00 

do zmierzchu 

- od soboty do niedzieli w godzinach od 9
00 

do zmierzchu 

b) w okresie wakacyjnym: 

- od poniedziałku do niedzieli w godzinach od 9
00 

do zmierzchu. 

4) Przebywanie na boisku po zmierzchu jest zabronione. 

5) Boisko objęte jest monitoringiem szkolnym. Materiał zarejestrowany przez kamery może zostać 

wykorzystany w postępowaniu wyjaśniającym przypadki naruszenia prawa (akty wandalizmu, 

chuligaństwa, kradzieży, itp.). 

6) Osoby korzystające z boiska zobowiązane są do: 

a) zapoznania z regulaminem korzystania z boiska, 

b) niezwłocznego zgłaszania pracownikowi obsługi szkoły uszkodzeń ujawnionych po poprzednich  

użytkownikach, 

c) używania odpowiednich strojów sportowych oraz obuwia sportowego o płaskiej podeszwie. 

Zabrania się używania obuwia piłkarskiego typu "wkręty", "lanki", "kolce" oraz "korki". 

7) Osoby prowadzące zajęcia są odpowiedzialne za bezpieczeństwo oraz za właściwą organizację zajęć, 

porządek i dyscyplinę ćwiczących. 

8) Prowadzący zajęcia powinien sprawdzić stan techniczny boiska i urządzeń, z których będzie korzystał. 

W przypadku zauważenia usterek zobowiązany jest zgłosić ten fakt pracownikowi obsługi szkoły. 

9) Za szkody materialne powstałe na skutek nieprawidłowego korzystania z boisk i znajdujących się na nim 

urządzeń odpowiadają korzystający, a w przypadku osób niepełnoletnich - ich opiekunowie i rodzice. 

Obowiązuje odpłatność w wysokości 100% wartości szkody. 

10) Na terenie boiska obowiązuje zakaz: 

a) wchodzenia na ogrodzenie szkoły, urządzenia sportowe, 

b) zakłócenia porządku i używania słów wulgarnych, 

c) jedzenia i picia na płycie boiska, 

d) zaśmiecania, 

e) wprowadzania zwierząt, 

f) korzystania z boiska w godzinach nocnych, 

g) zachowań stwarzających zagrożenie dla innych uczestników, 

h) wnoszenia materiałów i przedmiotów niebezpiecznych, 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 2381



i) wprowadzania i użytkowania sprzętu innego niż zgodnego z przeznaczeniem boiska, np. rower, 

motorower, deskorolka, rolek, itp. 

11) Wszystkich użytkowników boiska obowiązuje ścisłe przestrzeganie przepisów bhp oraz zachowanie 

porządku, czystości i estetyki na terenie całego obiektu i w jego bezpośrednim otoczeniu. 

12) Szkoła nie ponosi odpowiedzialności za rzeczy pozostawione na terenie boiska. 

13) Zarządzający boiskiem nie ponosi odpowiedzialności za wypadki w trakcie korzystania z obiektu poza 

godzinami nauki szkolnej. 

14) Korzystający i przebywający na terenie boiska zobowiązani są do przestrzegania zaleceń zawartych 

w niniejszym regulaminie. 

15) Osoby przebywające na terenie Szkoły w Kaczycach i korzystające z boiska w sposób niezgodny 

z niniejszym regulaminem na żądanie pracownika obsługi szkoły zobowiązane są do natychmiastowego 

zaprzestania działań niezgodnych z regulaminem i bezzwłocznego opuszczania terenu szkoły. 

Telefony alarmowe: 

Pogotowie ratunkowe 999 (tel. kom. 112) 

Straż pożarna 998 

Policja 997 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 2381



Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XXV/249/17 

Rady Gminy Zebrzydowice 

z dnia 30 marca 2017 r. 

 

REGULAMIN KORZYSTANIA Z BOISKA DO SIATKÓWKI PLAŻOWEJ 

1. Boisko do piłki plażowej o nawierzchni z piasku naturalnego jest czynne od maja do października. 

2. Korzystanie z boiska jest bezpłatne. 

3. Od poniedziałku do piątku w godzinach 8.00-15.30 boisko jest zarezerwowane dla grup szkolnych. 

4. Od godziny 15.30 do zmroku oraz w dni wolne od zajęć boisko jest ogólnodostępne. 

5. W przypadku grup szkolnych za bezpieczeństwo uczniów odpowiada nauczyciel prowadzący zajęcia, 

który zobowiązany jest każdorazowo przed rozpoczęciem zajęć do sprawdzania stanu technicznego boiska oraz 

zgłoszenia stwierdzonych nieprawidłowości administratorowi boiska (dyrektorowi szkoły). 

6. W przypadku innych osób korzystających: 

a) dzieci do lat 13 mogą przebywać na terenie boiska jedynie pod opieką dorosłych, 

b) za osoby niepełnoletnie korzystające z boiska odpowiedzialność ponoszą ich opiekunowie, 

c) za bezpieczeństwo uczestników podczas zawodów/turniejów odpowiada organizator imprezy. 

7. Opiekun grupy jest zobowiązany pouczyć swoich podopiecznych o zasadach korzystania z boiska. 

8. Na boisko wchodzi się bez obuwia i w stroju sportowym. 

9. Na boisku należy zachować czystość i porządek. 

10. Zabrania się: 

a) niszczenia urządzeń i wyposażenia boiska, 

b) wspinania się na elementy  konstrukcyjne boiska (ogrodzenia, słupki do siatki), 

c) wnoszenia opakowań szklanych i metalowych oraz innych niebezpiecznych przedmiotów, 

d) pozostawiania na boisku śmieci i odpadów, 

e) wprowadzania zwierząt, 

f) wjeżdżania na boisko pojazdami w tym rowerami, motocyklami, quadami, itp., 

g) zakłócania porządku, używania wulgarnego słownictwa, przeszkadzania w zajęciach lub grze innym 

korzystającym z boiska. 

11. Odpowiedzialność za zniszczenia/szkody materialne ponoszą sprawcy w pełnej wysokości wartości 

szkody. 

12. Ewentualne szkody użytkownicy zobowiązani są zgłosić administratorowi boiska. 

13. Za zdarzenia i wypadki spowodowane nieprzestrzeganiem niniejszego regulaminu administrator 

nie ponosi odpowiedzialności. 

14. Wejście na teren i korzystanie z boiska jest jednoznaczne z akceptacją zapisów niniejszego regulaminu.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 9 – Poz. 2381



Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr XXV/249/17 

Rady Gminy Zebrzydowice 

z dnia 30 marca 2017 r. 

 

REGULAMIN KORZYSTANIA Z PLACU ZABAW I ALTANY 

§ 1. PLAC ZABAW 

1. Urządzenia zabawowo - zręcznościowe przeznaczone są wyłącznie dla dzieci do lat 15. 

2. Dzieci korzystające z urządzeń muszą przebywać pod stałą opieką dorosłych. 

3. Dzieciom nie wolno wchodzić na górne elementy obiektów (dachy wież, belki huśtawek). 

4. Z urządzeń nie może korzystać większa liczba dzieci, niż ta, do której przystosowane jest dane 

urządzenie. 

5. Zabrania się wprowadzania zwierząt na teren placu zabaw. 

6. Odpowiedzialność materialną za zniszczenie urządzeń ponoszą osoby niszczące lub ich opiekunowie. 

§ 2. ALTANA 

1. Korzystających z altany zobowiązuje się do zapoznania się z niniejszym regulaminem. 

2. Altana przy placu zabaw jest miejscem służącym do odpoczynku uczniów oraz innych osób 

korzystających z kompleksu rekreacyjnego (boiska do siatkówki, placu zabaw) przy Szkole w Kaczycach na 

zasadach ogólnodostępnych. 

3. Zabrania się wspinania na elementy konstrukcyjne altany (dach, belki) oraz paleniska. 

4. Zabrania się wynoszenia, przenoszenia wyposażenia altany (stoły, ławki, parasole). 

5. Osobom korzystającym z altany na zasadach ogólnodostępnych zabrania się rozpalania ognia. 

6. Z miejsca do grillowania znajdującego się pod altaną mogą korzystać wyłącznie grupy szkolne pod 

opieką nauczyciela. 

7. Terminy korzystania z grilla są uzgadniane z administratorem (dyrektorem Szkoły w Kaczycach). 

8. Grillowanie może prowadzić nauczyciel, który jest zobowiązany do zachowania szczególnej ostrożności 

przy rozpalaniu, utrzymaniu i ugaszaniu ognia. 

9. Do palenia można używać węgla drzewnego lub drewna. 

10. Zabrania się rozpalania materiałami łatwopalnymi (nafta, benzyna, itp.) oraz palenia papieru, śmieci, 

odpadów. 

11. Przy organizowaniu poczęstunku dla grup szkolnych zaleca się używanie bezpiecznych jednorazowych 

naczyń i sztućców. Zabrania się korzystania z opakowań szklanych. 

12. Po zakończeniu korzystania z altany należy pozostawić ją w czystości, śmieci, odpadki złożyć 

w przeznaczonych do tego pojemnikach, palenisko grilla należy ugasić wodą. 

13. Osoby użytkujące obiekt niezgodnie z regulaminem będą proszeni o jego opuszczenie. 

14. W przypadku jakichkolwiek zniszczeń obiektu i wyposażenia sprawcy lub ich opiekunowie prawni, 

będą pociągani do odpowiedzialności za wyrządzoną szkodę. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 10 – Poz. 2381



Załącznik Nr 6 do Uchwały Nr XXV/249/17 

Rady Gminy Zebrzydowice 

z dnia 30 marca 2017 r. 

 

REGULAMIN  KORZYSTANIA Z KOMPLEKSU BOISK SPORTOWYCH "MOJE BOISKO - 

ORLIK 2012" 

1) Regulamin określa zasady korzystania z kompleksu boisk sportowych „Moje boisko – Orlik 2012”. 

Wejście na obiekt jest równoznaczne z przyjęciem i przestrzeganiem regulaminu. 

2) Administratorem kompleksu sportowego „Moje boisko – Orlik 2012” jest Dyrektor Szkoły 

w Zebrzydowicach. Przedstawicielem administratora na terenie obiektu jest wyznaczony opiekun, zwany 

animatorem. 

3) Kompleks sportowy obejmuje boisko do piłki nożnej, boisko wielofunkcyjne, bieżnię, skocznię do skoków 

w dal, zaplecze sanitarno – szatniowe, komunikację oraz tereny zielone. 

4) Obiekt jest ogólnodostępny, a korzystanie z niego jest  bezpłatne. 

5) Boiska są czynne przez cały tydzień w ustalonych godzinach. Istnieje możliwość wcześniejszej rezerwacji 

boiska: e-mail lub  telefon. 

Rezerwacja wymaga potwierdzenia przez animatora. 

6) Boiska dostępne są na zajęcia szkolne dla uczniów szkół Gminy Zebrzydowice w okresie roku szkolnego 

od poniedziałku do piątku, od godz. 8.00 - 15.00 – ćwiczący korzystają z boiska na odpowiedzialność 

nauczyciela – opiekuna grupy. 

7) Rezerwacja boiska u animatora  jest możliwa w przypadku zorganizowanych grup: 

a) grupa musi liczyć co najmniej 10 osób (boisko do koszykówki – 6 osób), 

b) czas rezerwacji 1- 1,5 godziny. 

8) Nie ma możliwości stałej rezerwacji boiska. 

9) Osoby korzystające z kompleksu boisk sportowych „Moje boisko – Orlik 2012” obowiązane są do 

wpisywania się do rejestru użytkowników prowadzonego przez animatora. 

10) Warunkiem korzystania z obiektu jest posiadanie odpowiedniego stroju i obuwia sportowego: 

a) boisko piłkarskie – zakaz używania butów piłkarskich na wysokich i metalowych korkach. Dopuszcza 

się obuwie z małymi korkami z tworzywa sztucznego (wyłącznie na płycie boiska!), 

b) boisko wielofunkcyjne - obowiązuje obuwie sportowe o miękkiej, czystej i płaskiej podeszwie, 

c) bieżnia lekkoatletyczna - dopuszcza się używanie kolców lekkoatletycznych (za zgodą prowadzącego 

zajęcia). 

11) Podstawowe obowiązki użytkownika: 

a) przestrzeganie postanowień niniejszego regulaminu, przepisów ppoż. i bhp, 

b) stosowanie się do poleceń animatora (opiekuna - trenera prowadzącego zajęcia), 

c) korzystanie z obiektu i jego urządzeń zgodnie z ich przeznaczeniem, 

d) dokonanie wpisu w rejestrze użytkowników, 

e) przestrzeganie zasad współżycia społecznego, 

f) niezwłoczne informowanie animatora (opiekuna) o wszelkich uszkodzeniach urządzeń, kontuzjach 

i innych  zdarzeniach mogących mieć wpływ na bezpieczeństwo. 

12) W celu zapewnienia bezpieczeństwa użytkownikom i korzystania z boisk zgodnie z ich przeznaczeniem 

zabrania się: 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 11 – Poz. 2381



a) wprowadzania (wnoszenia) i użytkowania sprzętu niezwiązanego z przeznaczeniem boisk (np. roweru, 

motoroweru, deskorolki, rolek), 

b) korzystania z boiska dzieciom do lat 7 bez opieki, 

c) przebywania na terenie osobom poniżej 15 roku życia po zmroku (z wyjątkiem zorganizowanych grup 

sportowych), 

d) niszczenia urządzeń sportowych i płyty boisk (bieżni), 

e) wchodzenia na ogrodzenie i urządzenia sportowe, 

f) zaśmiecania obiektu, 

g) przeszkadzania w zajęciach lub grze, 

h) zakłócania porządku i używania słów wulgarnych, 

i) wprowadzania zwierząt, 

j) korzystania z obiektu bez zgody animatora, 

k) przebywania i korzystania z obiektu poza godzinami otwarcia, 

13) Rozstrzygnięcia dotyczące zgodnego z postanowieniami pkt. 10 - 12 korzystania z boisk podejmuje 

animator (opiekun), który w zależności od sytuacji może: 

a) nakazać zmianę obuwia sportowego i stroju, 

b) zwrócić uwagę na niewłaściwe, niezgodne z regulaminem zachowanie, 

c) nakazać opuszczenie terenu boisk. 

14) Administrator kompleksu nie ponosi odpowiedzialności za wypadki powstałe w trakcie korzystania 

z obiektu oraz za przedmioty, dokumenty i inne rzeczy stanowiące własność użytkowników. 

15) Użytkownicy korzystają z boisk na własną odpowiedzialność i odpowiadają materialnie za wyrządzone 

szkody. 

16) Sprzęt sportowy wydaje animator. Pobierający sprzęt po skończonych zajęciach zobowiązany jest go 

zdać. 

17) Przed zajęciami prowadzący ma obowiązek sprawdzić stan udostępnionych urządzeń oraz sprzętu 

sportowego. 

18) Osoby korzystające z obiektu mogą korzystać z pomieszczeń socjalnych. 

19) W razie niesprzyjających warunków atmosferycznych o korzystaniu z boisk decyduje animator. 

20) W przypadku organizowania imprez sportowych, zawodów, obiekt może zostać częściowo lub w całości 

wyłączony z możliwości użytkowania przez inne osoby. 

21) Teren jest objęty ciągłym  monitoringiem. 

22) Uwagi dotyczące funkcjonowania obiektów sportowych można zgłaszać do administratora. 

23) W uzasadnionych przypadkach administrator zastrzega sobie zmiany w regulaminie. 

TELEFONY ALARMOWE: 

997 – Policja 

998 – Straż Pożarna 

999 – Pogotowie Ratunkowe 

112 -  Alarmowy 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 12 – Poz. 2381



Załącznik Nr 7 do Uchwały Nr XXV/249/17 

Rady Gminy Zebrzydowice 

z dnia 30 marca 2017 r. 

 

REGULAMIN HALI SPORTOWEJ 

1) Korzystanie z hali przez osoby z zewnątrz możliwe jest wyłącznie za zgodą dyrektora szkoły, na podstawie 

biletu wstępu. 

2) Rodzaje biletów, ich ceny oraz zwolnienia określa obowiązujące Zarządzenie w sprawie cen biletów 

wstępu na obiekty sportowe i rekreacyjne Gminy Zebrzydowice. 

3) Bilety wstępu mogą nabyć opiekunowie grupy. Podczas zakupu biletu osoba odpowiedzialna za grupę 

(opiekun) przedstawia listę osób korzystających z hali. 

4) Ustala się liczebność grupy max. 30 osób. 

5) Po okazaniu biletu na portierni osoba, która nabyła bilet (odpowiedzialna za grupę) otrzymuje klucze 

wejściowe do hali i szatni. 

6) Wstęp na halę sportową dozwolony jest wyłącznie w zmiennym obuwiu sportowym odpowiednim do 

nawierzchni hali (jasna, nie pozostawiająca śladów podeszwa). 

7) Przebywanie na hali, korzystanie z jej urządzeń oraz obiektów pomocniczych jest możliwe tylko 

w obecności osoby pełnoletniej, odpowiedzialnej za grupę. 

8) Za bezpieczeństwo korzystających z hali sportowej odpowiada osoba, która nabyła bilet. 

9) Za stan urządzeń w hali i jej nawierzchni odpowiedzialne są osoby korzystające z hali. 

10) Zabrania się korzystania ze sprzętu sportowego niezgodnie z jego przeznaczeniem. 

11) Zabrania się wspinania po elementach konstrukcyjnych, tj. kosze, bramki, grzejniki, kotara. 

12) Zabrania się korzystania ze sprzętu sportowego należącego do szkoły (oprócz wyposażenia hali). 

Korzystający z hali sami zaopatrują się w piłki do gry. 

13) Zabrania się wynoszenia poza teren hali sprzętu sportowego należącego do szkoły. 

14) Zabrania się przebywania pod ścianą, na której zamontowane są okna, w czasie gry w piłkę ręczną 

i nożną. 

15) Korzystający z hali odpowiadają materialnie za szkody wynikłe z jej użytkowania. 

16) Każda osoba korzystająca z hali, szatni i pomieszczeń sanitarnych odpowiedzialna jest za ład i porządek 

po zajęciach. 

17) Za rzeczy pozostawione na hali i innych pomieszczeniach szkoła nie ponosi odpowiedzialności. 

18) O wszelkich usterkach zauważonych na hali i pomieszczeniach pomocniczych oraz sprzęcie sportowym 

znajdującym się na obiekcie sportowym należy poinformować pracownika szkoły na portierni. 

19) Zabrania się wchodzenia osobom nieupoważnionym do pomieszczeń magazynowych oraz pomieszczeń 

nauczycieli, chyba że wymagają tego względy bezpieczeństwa osób przebywających na hali. 

20) Telefony alarmowe w razie wypadku: 

997 - Policja 

998 - Straż Pożarna 

999 - Pogotowie Ratunkowe 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 13 – Poz. 2381



Załącznik Nr 8 do Uchwały Nr XXV/249/17 

Rady Gminy Zebrzydowice 

z dnia 30 marca 2017 r. 

 

REGULAMIN SALI GIMNASTYCZNEJ 

1) Korzystanie z sali przez osoby z zewnątrz możliwe jest wyłącznie za zgodą dyrektora szkoły na podstawie 

biletu wstępu. 

2) Rodzaje biletów, ich ceny oraz zwolnienia określa obowiązujące Zarządzenie w sprawie cen biletów 

wstępu na obiekty sportowe i rekreacyjne Gminy Zebrzydowice. 

3) Bilety wstępu mogą nabyć opiekunowie grupy. Podczas zakupu biletu osoba odpowiedzialna za grupę 

(opiekun ) przedstawia listę osób korzystających z sali. 

4) Ustala się liczebność grupy max. 20 osób. 

5) Po okazaniu biletu na portierni osoba, która nabyła bilet (odpowiedzialna za grupę) otrzymuje klucze 

wejściowe do sali i szatni. 

6) Wstęp na salę gimnastyczną dozwolony jest wyłącznie w zmiennym obuwiu sportowym odpowiednim do 

nawierzchni hali (jasna, nie pozostawiająca śladów podeszwa). 

7) Przebywanie na sali, korzystanie z jej urządzeń oraz obiektów pomocniczych jest możliwe tylko   

w obecności osoby pełnoletniej, odpowiedzialnej za grupę. 

8) Za bezpieczeństwo korzystających z sali gimnastycznej odpowiada osoba, która nabyła bilet. 

9) Za stan urządzeń w sali i jej nawierzchni odpowiedzialne są osoby korzystające z sali. 

10) Zabrania się korzystania ze sprzętu sportowego niezgodnie z jego przeznaczeniem. 

11) Zabrania się wspinania po elementach konstrukcyjnych, tj. kosze, bramki, grzejniki, obudowy. 

12) Zabrania się korzystania ze sprzętu sportowego należącego do szkoły (oprócz wyposażenia sali). 

Korzystający z sali sami zaopatrują się w piłki do gry. 

13) Zabrania się wynoszenia poza teren sali sprzętu sportowego należącego  do szkoły. 

14) Korzystający z sali odpowiadają materialnie za szkody wynikłe z jej użytkowania. 

15) Każda osoba korzystająca z sali, szatni i pomieszczeń sanitarnych odpowiedzialna jest za ład i porządek 

po zajęciach. 

16) Za rzeczy pozostawione na sali i innych pomieszczeniach szkoła nie ponosi odpowiedzialności. 

17) O wszelkich usterkach zauważonych na sali i pomieszczeniach pomocniczych oraz sprzęcie sportowym 

znajdującym się na obiekcie sportowym należy poinformować pracownika szkoły na portierni. 

18) Zabrania się wchodzenia osobom nieupoważnionym do pomieszczeń magazynowych oraz pomieszczeń 

nauczycieli, chyba że wymagają tego względy bezpieczeństwa osób przebywających na sali. 

19) Telefony alarmowe w razie wypadku: 

997 - Policja 

998 - Straż Pożarna 

999 - Pogotowie Ratunkowe      

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 14 – Poz. 2381



Załącznik Nr 9 do Uchwały Nr XXV/249/17 

Rady Gminy Zebrzydowice 

z dnia 30 marca 2017 r. 

 

REGULAMIN  KRYTEJ  PŁYWALNI 

1) Kryta pływalnia jest własnością Gminy Zebrzydowice. 

2) Kryta pływalnia jest czynna: 

 grupy szkolne godziny ogólnodostępne 

Poniedziałek 8 – 15  16 – 21 

Wtorek 8 – 15  16 – 21 

Środa  8 – 15  16 – 21 

Czwartek 8 – 15  16 – 21 

Piątek 8 – 15  16 – 21 

Sobota -   14 - 21 

Niedziela  - 14 - 21 

W godzinach ogólnodostępnych wejście na basen o każdej pełnej godzinie. Ostatnie wejście ma miejsce 

na godzinę przed zamknięciem. 

3) Z basenu mogą korzystać grupy szkolne oraz osoby indywidualne. 

a) Grupy szkolne: 

- korzystają z basenu tylko pod opieką prowadzącego zajęcia posiadającego odpowiednie uprawnienia, 

- podczas prowadzenia zajęć grupa nie może liczyć więcej niż 15 osób na jednego prowadzącego lub 

opiekuna, 

- jednorazowo podczas zajęć z basenu może korzystać maksymalnie 40 osób, 

- na pływalnię cała grupa wchodzi razem, a prowadzący zajęcia opiekunowie mają obowiązek 

sprawdzić stan osobowy przed i po zajęciach w wodzie, 

- zajęcia na basenie trwają 45 minut zgodnie z harmonogramem, 

- wejście do i wyjście z wody następuje na sygnał ratownika lub prowadzącego zajęcia posiadającego 

odpowiednie uprawnienia, 

b) indywidualnie: 

- wstęp na basen jest możliwy tylko za okazaniem biletu wstępu lub karnetu, 

- przy zakupie ulgowego biletu lub karnetu należy okazać legitymację szkolną lub dokument 

uprawniający do zniżki, 

- jednorazowo z basenu może korzystać maksymalnie 35 osób, 

- w ramach jednej godziny basenowej mieszczą się także czynności związane z przebraniem przed i po 

wyjściu z basenu, 

- wejście do i wyjście z wody  następuje na sygnał ratownika, czas przebywania w wodzie 45 minut, 

wyjście z wody na 15 minut przed pełną godziną. 

4) Osoby, których stan wskazuje na spożycie alkoholu oraz z zewnętrznymi oznakami chorób, które 

wykluczają możliwość korzystania z pływalni (np.: choroby skórne) lub stwarzające swoim zachowaniem 

zagrożenie bezpieczeństwa innych użytkowników nie będą wpuszczane na pływalnię. 

5) Na basenie obowiązuje noszenie stroju kąpielowego, a chodzić można boso lub w specjalnym obuwiu  

(np.: klapki). Grupy szkolne obowiązuje czepek! 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 15 – Poz. 2381



6) Zajęcia na pływalni indywidualne i grupowe mogą się odbywać tylko pod nadzorem ratownika 

posiadającego odpowiednie uprawnienia. 

7) Przed wejściem do basenu należy umyć całe ciało mydłem pod natryskiem. 

8) Na pływalni obowiązuje zachowanie porządku i czystości, spokoju i ciszy oraz bezwzględne 

podporządkowanie się decyzjom prowadzącego zajęcia lub ratownika. 

9) Korzystającym z krytej pływalni nie wolno powodować sytuacji zagrażających bezpieczeństwu osób tam 

przebywających, a w szczególności zabrania się : 

- wchodzenia do wody bez zezwolenia, 

- biegania wokół niecki pływalni, 

- skoków do wody, 

- jedzenia na terenie basenu, żucia gumy, wnoszenia szklanych przedmiotów itp.; 

- hałasowania, wprowadzania zwierząt, wnoszenia piłek lub innych przedmiotów, których używanie na 

basenie może przeszkadzać innym użytkownikom. 

10) Za bezpieczeństwo osób przebywających  na pływalni odpowiedzialny jest ratownik. 

11) Każdy uczestnik pływania jest zobowiązany do korzystania z szatni oraz do natychmiastowego jej 

opuszczenia po zakończeniu zajęć. 

12) Osoby korzystające  z pływalni mają  możliwość bezpłatnego wypożyczenia  sprzętu pływackiego, który 

po zakończonych zajęciach zobowiązane są zwrócić ratownikowi. 

13) Za przedmioty wartościowe pozostawione w szatni, a nie oddane do depozytu kierownictwo basenu 

nie ponosi odpowiedzialności. 

14) Osoby niszczące sprzęt lub urządzenia pływalni ponoszą odpowiedzialność materialną za wyrządzone 

szkody. 

15) Osoby naruszające porządek publiczny lub przepisy niniejszego regulaminu będą  usuwane z terenu 

pływalni. 

16) Przebywanie w pomieszczeniu ratownika osobom postronnym jest zabronione. 

17) Ratownicy pełniący dyżur na pływalni sprawują ogólny nadzór nad przestrzeganiem niniejszego 

regulaminu. Wszystkie osoby przebywające na pływalni zobowiązane są do podporządkowania się ich 

nakazom. 

18) Dzieci do lat siedmiu  mogą wejść na basen tylko pod opieką osoby dorosłej. 

19) Osoby, które nie umieją pływać zobowiązane są zgłosić ten fakt ratownikowi. 

20) Każdy wypadek należy niezwłocznie zgłosić ratownikowi. 

21) Woda jest uzdatniana poprzez chlorowanie i ozonowanie. Za ewentualne wystąpienie uczuleń lub temu 

podobnych objawów właściciel basenu, szkoła nie ponosi odpowiedzialności. 

22) Każdy wchodzący na basen winien zapoznać się z niniejszym regulaminem i stosować do jego przepisów. 

23) Właściciel basenu może kontrolować wszystkie zajęcia na pływalni, a w razie stwierdzenia naruszenia 

niniejszego regulaminu zakazać dalszego  korzystania z pływalni. Prawo kontroli korzystania z basenu 

w godzinach ogólnodostępnych posiada dyrektor szkoły oraz inne osoby upoważnione przez wójta gminy. 

24) Rodzaje biletów, ich ceny oraz zwolnienia określa obowiązujące Zarządzenie w sprawie cen biletów 

wstępu na obiekty sportowe i rekreacyjne Gminy Zebrzydowice. 

25) Telefony alarmowe: 

999 Pogotowie Ratunkowe 

998 Państwowa Straż Pożarna 

997 Policja.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 16 – Poz. 2381



Załącznik Nr 10 do Uchwały Nr XXV/249/17 

Rady Gminy Zebrzydowice 

z dnia 30 marca 2017 r. 

 

REGULAMIN KORZYSTANIA Z PLACU ZABAW 

1. Urządzenia zabawowo-zręcznościowe przeznaczone są wyłącznie dla dzieci do 15 lat. 

2. Dzieci korzystające z urządzeń muszą pozostawać pod stałą opieką dorosłych. 

3. Nie wolno dzieciom wchodzić na górne elementy obiektów (dachy wież, belki huśtawek). 

4. Z urządzeń nie może korzystać większa liczba dzieci, niż ta, do jakiej przystosowane jest dane 

urządzenie. 

5. Zabrania się wprowadzania zwierząt na teren placu zabaw. 

6. Odpowiedzialność materialną za zniszczenia ponoszą osoby niszczące lub ich opiekunowie prawni. 

7. Na terenie placu zabaw zabrania się również: 

1) wchodzenia na plac zabaw w butach na obcasach, 

2) jazdy na wrotkach i na rowerze, 

3) śmiecenia, 

4) palenia papierosów. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 17 – Poz. 2381



Załącznik Nr 11 do Uchwały Nr XXV/249/17 

Rady Gminy Zebrzydowice 

z dnia 30 marca 2017 r. 

 

REGULAMIN KORZYSTANIA Z SALI GIMNASTYCZNEJ, SZATNI I MAGAZYNKU 

SPORTOWEGO W SZKOLE PODSTAWOWEJ W KOŃCZYCACH MAŁYCH 

Zasady korzystania z sali 

1) Sala gimnastyczna jest miejscem przeznaczonym do prowadzenia zajęć sportowych. 

2) Z sali mogą korzystać uczniowie szkoły w ramach zajęć wychowania fizycznego, SKS i innych zajęć 

sportowych wynikających z planu pracy szkoły. 

3) Zajęcia sportowe odbywają się pod opieką nauczycieli i w sposób zorganizowany. 

4) Na sali gimnastycznej mogą odbywać się imprezy szkolne za zgodą Dyrektora szkoły. 

5) Za bezpieczeństwo ćwiczących odpowiada prowadzący zajęcia. 

6) Sprzęt gimnastyczny i urządzenia są własnością szkoły. Opiekę nad nimi w czasie zajęć sprawuje zespół 

ćwiczący. 

7) Sprzęt do ćwiczeń należy rozstawić tylko w obecności nauczyciela. Wszelkie uszkodzenia sprzętu należy 

natychmiast zgłosić prowadzącemu zajęcia. Prowadzący zajęcia o uszkodzeniach sprzętu informuje 

dyrektora szkoły lub konserwatora szkoły w celu usunięcia usterki. 

8) Każdy wypadek uczniowie zgłaszają nauczycielowi, a nauczyciel o wypadku informuje dyrektora lub 

osobę pełniącą obowiązki dyrektora w danym dniu. 

9) Pomieszczenie sali może zostać udostępnione odpłatnie na podstawie  biletu wstępu. 

10) Rodzaje biletów, ich ceny oraz zwolnienia określa obowiązujące Zarządzenie Wójta Gminy Zebrzydowice 

w sprawie cen biletów wstępu na obiekty sportowe i rekreacyjne Gminy Zebrzydowice. 

11) Przez godzinę korzystania z sali rozumie się godzinę lekcyjną, tj. 45 min. 

12) Osoba wykupująca bilet uzgadnia termin korzystania z sali z dyrektorem szkoły z uwzględnieniem 

obowiązującego harmonogramu. 

13) Osobą upoważnioną do pobrania klucza z sali jest osoba, która nabyła bilet wstępu. 

14) W przypadku wejścia grupowego osobą odpowiedzialną za grupę jest osoba, która nabyła bilet. 

15) Osobą odpowiedzialną za udostępnienie sali jest Dyrektor szkoły. 

16) Pomieszczenia mogą być udostępniane: 

- w dniu nauki szkolnej od 16.00-20.00, 

- w dniu wolne od zajęć lekcyjnych, tj. w okresach przerw świątecznych, ferii, wakacji wg grafiku po 

wcześniejszym uzgodnieniu, 

- w soboty i niedziele wg grafiku po wcześniejszym uzgodnieniu z Dyrektorem szkoły pod warunkiem, że 

biorą w nim udział min. 4 grupy (min. 4h dziennie). 

17) Osoby niepełnoletnie mogą korzystać z sali tylko pod opieką opiekuna i na jego odpowiedzialność. 

18) Korzystających z sali obowiązuje regulamin. 

19) Przy korzystaniu z sali obowiązują następujące zasady: 

- maksymalna liczebność grupy 25 osób, 

- zmienny strój sportowy (obuwie z białą podeszwą, dres, spodenki, koszulka), 

- obowiązek przebierania się w szatni, korzystanie z własnych piłek. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 18 – Poz. 2381



20) Na terenie sali zabrania się wspinania się po elementach konstrukcyjnych koszy, kratach, kaloryferach. 

21) Osoby nietrzeźwe mają kategoryczny zakaz wstępu na teren sali. 

22) Po zakończeniu zajęć osoba odpowiedzialna za grupę zdaje pomieszczenie pracownikowi obsługi szkoły. 

23) Korzystający z hali odpowiadają materialnie za szkody wynikłe z jej użytkowania. 

24) Szkoła nie ponosi odpowiedzialności za zaistniałe w czasie korzystania z sali wypadki. 

Zasady korzystania z szatni 

1) Wartościowe przedmioty i pieniądze uczniowie przed zajęciami pozostawiają u nauczyciela. Za przedmioty 

wartościowe pozostawione w szatni szkoła nie ponosi odpowiedzialności. 

2) Ćwiczenie w ubraniach i przebieranie się w sali gimnastycznej jest wzbronione, do tego służą szatnie. 

W sytuacjach wyjątkowych (np. zbyt niska temperatura) decyduje osoba prowadząca zajęcia. 

3) Przebierający się układa swoje ubranie w określonym porządku. 

4) Za ład i porządek w szatni odpowiada nauczyciel mający zajęcia w danej klasie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 19 – Poz. 2381



Załącznik Nr 12 do Uchwały Nr XXV/249/17 

Rady Gminy Zebrzydowice 

z dnia 30 marca 2017 r. 

 

REGULAMIN BOISKA SZKOLNEGO 

1) Boisko szkolne jest miejscem przeznaczonym do prowadzenia zajęć wychowania fizycznego, zajęć 

rekreacyjno - sportowych oraz spędzania przerw międzylekcyjnych przez uczniów szkoły. 

2) Zajęcia wychowania fizycznego odbywają się w obecności nauczyciela. 

3) Za bezpieczeństwo uczniów podczas przerw odpowiadają nauczyciele dyżurujący. 

4) Przed rozpoczęciem zajęć lekcyjnych i po ich zakończeniu szkoła nie ponosi odpowiedzialności za 

bezpieczeństwo uczniów znajdujących się na terenie boiska szkolnego. 

5) Korzystanie z boiska przez osoby postronne możliwe jest wyłącznie po uprzednim uzgodnieniu z dyrekcją 

szkoły. 

6) Z urządzeń  znajdujących się na terenie boiska należy korzystać zgodnie z ich przeznaczeniem. 

7) Wszelkie uszkodzenia boiska i jego urządzeń należy zgłaszać do nauczyciela wychowania fizycznego, 

nauczyciela dyżurującego lub w sekretariacie szkoły. 

8) Stan techniczny obiektu sportowego i jego urządzeń kontroluje nauczyciel prowadzący zajęcia. 

9) Za wszelkie uszkodzenia odpowiada materialnie osoba, która wyrządziła szkodę lub jej prawni 

opiekunowie. 

10) Na obiekcie obowiązuje zakaz: 

a) wprowadzania psów i innych zwierząt, 

b) niszczenia urządzeń, 

c) palenia wyrobów tytoniowych, 

d) zaśmiecania terenu. 

11) Osoby przebywające na terenie obiektu sportowego zobowiązane są do zachowania porządku 

i przestrzegania powyższego regulaminu. 

12) Za wypadki zaistniałe z powodu nieprzestrzegania regulaminu dyrekcja nie ponosi odpowiedzialności. 

Telefony alarmowe: 

NUMER ALARMOWY 112 

POGOTOWIE RATUNKOWE 999 

STRAZ POŻARNA 998 

POLICJA 997 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 20 – Poz. 2381



Załącznik Nr 13 do Uchwały Nr XXV/249/17 

Rady Gminy Zebrzydowice 

z dnia 30 marca 2017 r. 

 

REGULAMIN BOISKA WIELOFUNKCYJNEGO 

1) Boisko jest obiektem ogólnodostępnym. 

2) Boisko jest terenem służącym do gier, zabaw i ćwiczeń. 

3) Dzieci na terenie boiska mogą przebywać wyłącznie pod opieką osoby dorosłej. 

4) Podczas gier, zabaw i ćwiczeń dzieci mają obowiązek przestrzegać zasad bezpieczeństwa i wykonywać 

polecenia opiekuna. 

5) Osoby przebywające na terenie obiektu zobowiązane są do zachowania porządku. 

6) Zabrania się w szczególności: niszczenia urządzeń sportowych, zaśmiecania terenu, niszczenia 

nawierzchni, wyprowadzania psów, picia i jedzenia w trakcie zabawy. 

7) Podczas zabaw i ćwiczeń nie można posiadać przedmiotów mogących stworzyć potencjalne zagrożenie 

bezpieczeństwa. 

8) Zabrania się wchodzenia na konstrukcje sprzętu sportowego - grozi wypadkiem. 

9) Telefony alarmowe: 

112 numer alarmowy 

998 straż pożarna 

999 pogotowie ratunkowe 

32 4693465, 32 4693584 Dyrektor lub osoba upoważniona 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 21 – Poz. 2381



Załącznik Nr 14 do Uchwały Nr XXV/249/17 

Rady Gminy Zebrzydowice 

z dnia 30 marca 2017 r. 

 

REGULAMIN SZKOLNEGO PLACU ZABAW WYPOSAŻONEGO W RAMACH PROGRAMU 

RZĄDOWEGO "RADOSNA SZKOŁA" 

1. Plac zabaw jest przeznaczony dla dzieci w wieku od 6 do 11 lat. 

2. Plac zabaw jest terenem służącym zabawie i wypoczynkowi. 

3. Dzieci na terenie placu zabaw mogą przebywać wyłącznie pod opieką osoby dorosłej. 

4. Podczas zabaw i ćwiczeń dzieci  mają obowiązek przestrzegać zasad bezpieczeństwa i wykonywać 

polecenia opiekuna. 

5. Osoby przebywające na terenie obiektu zobowiązane są do zachowania porządku. 

6. Zabrania się w szczególności: niszczenia urządzeń zabawowych, zaśmiecania, niszczenia zieleni, 

wyprowadzania psów, gry w piłkę, picia i jedzenia w trakcie zabawy. 

7. Podczas zabawy i ćwiczeń nie można posiadać przedmiotów mogących stworzyć potencjalne zagrożenie 

bezpieczeństwa. 

8. Zabrania się wchodzenia na zewnętrzne konstrukcje urządzeń zabawowych - grozi wypadkiem. 

9. Telefony alarmowe 

112 numer alarmowy 

997 policja 

998 straż pożarna 

999 pogotowie ratunkowe 

32 4693465, 32 4693584 dyrektor lub osoba upoważniona 

10. Zachowaj ostrożność w trakcie zabawy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 22 – Poz. 2381



Załącznik Nr 15 do Uchwały Nr XXV/249/17 

Rady Gminy Zebrzydowice 

z dnia 30 marca 2017 r. 

 

REGULAMIN SALI SPORTOWEJ 

1) Korzystanie z sali przez osoby z zewnątrz możliwe jest wyłącznie za zgodą dyrektora szkoły. 

2) Wstęp na salę sportową dozwolony jest wyłącznie w zmiennym obuwiu sportowym odpowiednim do 

nawierzchni sali (jasna, nie pozostawiająca śladów podeszwa). 

3) Przebywanie na sali, korzystanie z jej urządzeń oraz obiektów pomocniczych jest możliwe tylko 

w obecności osoby pełnoletniej, odpowiedzialnej za grupę. 

4) Za bezpieczeństwo korzystających z sali sportowej odpowiada nauczyciel prowadzący zajęcia lub osoba 

podpisująca umowę. 

5) Za stan urządzeń w sali i jej nawierzchni odpowiedzialne są osoby korzystające z sali. 

6) Nauczyciel wychowania fizycznego instruuje uczniów jak bezpiecznie korzystać ze sprzętu sportowego. 

7) Zabrania się korzystania ze sprzętu sportowego niezgodnie z przeznaczeniem. 

8) Zabrania się wspinania po elementach konstrukcyjnych, tj. kosze, bramki, grzejniki. 

9) Zabrania się wynoszenia poza teren sali sprzętu sportowego należącego do szkoły bez wyraźnego polecenia 

nauczyciela wychowania fizycznego. 

10) Zabrania się korzystania ze sprzętu sportowego należącego do szkoły nie wymienionego w umowie najmu 

sali. 

11) Zabrania się przebywania pod ścianą, na której zamontowane są okna, w czasie gry w piłkę koszową. 

12) Korzystający z sali odpowiadają materialnie za szkody wynikłe z jej użytkowania. 

13) Każda osoba korzystająca z sali i szatni odpowiedzialna jest za ład i porządek po zajęciach. 

14) Za rzeczy pozostawione na sali i innych pomieszczeniach nauczyciel prowadzący zajęcia lub najemca 

nie odpowiada. 

15) O wszelkich usterkach zauważonych na sali i pomieszczeniach pomocniczych oraz sprzętu sportowego, 

znajdującego się na obiektach, należy poinformować dyrektora szkoły. 

16) Zabrania się wchodzenia osobom nieupoważnionym do pomieszczeń magazynowych, chyba że wymagają 

tego względy bezpieczeństwa osób przebywających na sali. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 23 – Poz. 2381



Załącznik Nr 16 do Uchwały Nr XXV/249/17 

Rady Gminy Zebrzydowice 

z dnia 30 marca 2017 r. 

 

REGULAMIN KORZYSTANIA Z BOISKA SZKOLNEGO 

1) Właścicielem boisk szkolnych jest Gmina Zebrzydowice. Na podstawie umowy użyczenia Szkoła 

Podstawowa w Marklowicach Górnych jest Zarządcą. 

2) Boiska szkolne są miejscem przeznaczonym do prowadzenia zajęć z wychowania fizycznego, 

pozalekcyjnych zajęć sportowych oraz innych zajęć ruchowych. 

3) Zajęcia wychowania fizycznego oraz pozalekcyjne zajęcia sportowe uczniów odbywają się w obecności 

nauczyciela lub innych osób uprawnionych do prowadzenia zajęć. 

4) Przed rozpoczęciem zajęć osoba prowadząca zajęcia jest zobowiązana do kontroli stanu technicznego 

boiska. 

5) W przypadku stwierdzenia uszkodzeń technicznych prowadzący zajęcia jest zobowiązany powiadomić 

o tym fakcie dyrektora. 

6) W celu zapewnienia bezpieczeństwa użytkownikom i korzystania z boiska zgodnie z ich przeznaczeniem 

zabrania się: 

a) użytkowania sprzętu innego niż zgodnego z przeznaczeniem boiska, 

b) niszczenia urządzeń sportowych i płyty boiska, 

c) wchodzenia na ogrodzenie i urządzenia sportowe, 

d) zaśmiecania, 

e) przeszkadzania w zajęciach lub grze, 

f) wprowadzania zwierząt. 

7) Szkoła nie ponosi odpowiedzialności za wypadki powstałe w trakcie korzystania z obiektu niezgodnie 

z regulaminem. 

8) Za wszelkie celowe uszkodzenia odpowiada materialnie osoba, która wyrządziła szkodę lub jej prawni 

opiekunowie. 

9) Osoby przebywające na terenie obiektu sportowego zobowiązuje się do zachowania porządku 

i przestrzegania powyższego regulaminu. 

Telefony alarmowe: 

998 Straż Pożarna 

997 Policja 

999 Pogotowie Ratunkowe 

112 Telefon alarmowy.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 24 – Poz. 2381



Załącznik Nr 17 do Uchwały Nr XXV/249/17 

Rady Gminy Zebrzydowice 

z dnia 30 marca 2017 r. 

 

REGULAMIN PLACU ZABAW 

1. Plac zabaw przeznaczony jest dla dzieci od 3 lat. 

2. Dzieci muszą znajdować się pod opieką osób dorosłych. 

3. Za bezpieczeństwo dzieci znajdujących się na placu zabaw odpowiedzialność ponoszą opiekunowie. 

4. Za szkody wyrządzone przez dzieci odpowiadają rodzice. 

5. Na terenie placu zabaw zabrania się: 

1) wprowadzania psów i innych zwierząt, 

2) zaśmiecania terenu, 

3) wchodzenia na dachy i górne elementy konstrukcji obiektów, 

4) korzystania z huśtawek i ważek przez więcej niż jedno dziecko na jedno miejsce, 

5) grania w piłkę i inne gry zespołowe, 

6) jazdy na rowerze. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 25 – Poz. 2381



Załącznik Nr 18 do Uchwały Nr XXV/249/17 

Rady Gminy Zebrzydowice 

z dnia 30 marca 2017 r. 

 

REGULAMIN  KĄPIELISKA STRZEŻONEGO 

1) Kąpielisko jest ogólnodostępnym obiektem zarządzanym przez Gminny Ośrodek Kultury 

w Zebrzydowicach. 

2) Kąpielisko jest czynne sezonowo w godzinach od 12:00 do 18:00. 

3) Kolory flag oznaczają: 

a) biała - kąpiel dozwolona, dyżur służb ratowniczych, 

b) czerwona - zakaz kąpieli, dyżur służb ratowniczych, 

c) brak flag - zakaz kąpieli, kąpielisko nieczynne, nie dyżurują służby ratownicze. 

4) Z kąpieliska jednocześnie może korzystać 100 osób. 

5) Dzieci w wieku do lat 7 mogą przebywać na terenie kąpieliska oraz kąpać się wyłącznie pod opieką osób 

dorosłych. 

6) Opiekunowie grup zorganizowanych są zobowiązani zgłosić grupę do kierownika zespołu ratowniczego. 

7) Akwen strzeżony podzielono na: 

a) strefę dla osób nie umiejących pływać o głębokości 1,2 m oznaczoną kolorem żółtym, posiadającą dno, 

b) strefę dla osób umiejących pływać do głębokości 2,2 m oznaczoną kolorem czerwonym, posiadającą 

dno, 

c) brodzik dla małych dzieci o głębokości 0,4 m, posiadający dno. 

8) Zaleca się osobom zgrzanym i po intensywnym wysiłku nie zanurzać się gwałtownie w wodzie, a także 

korzystać z kąpieli w akwenie najwcześniej godzinę po obfitym posiłku. 

9) Ze względu na bezpieczeństwo osób korzystających z kąpieli zaleca się wzajemną obserwację, a w razie 

potrzeby udzielenie pomocy. 

10) Ratownikami są osoby noszące ubiór z emblematami WOPR I RATOWNIK. 

11) Osoby korzystające z kąpieliska zobowiązane są ściśle stosować się do zaleceń ratownika. 

12) Osobom znajdującym się na terenie kąpieliska nie wolno: 

a) przekraczać stref wyznaczonych na kąpielisku i oznaczonych kolorowymi linami osobom nieumiejącym 

pływać bez koloru żółtego, 

b) niszczyć urządzeń i sprzętu kąpieliska, 

c) zakłócać wypoczynku i kąpieli innych osób, a w szczególności hałasować, popychać, wrzucać inne 

osoby do wody, 

d) zaśmiecać i brudzić teren kąpieliska, wprowadzać psów na teren kąpieliska, 

e) wchodzić do wody wbrew zakazom ratowników oraz w czasie gdy wywieszona jest flaga czerwona lub 

jest brak flagi. 

13) Osoby naruszające porządek publiczny lub przepisy niniejszego regulaminu usuwane będą z terenu 

kąpieliska niezależnie od ewentualnego skierowania sprawy na drogę postępowania o wykroczeniach. 

14) Osoby korzystające ze sprzętu lub urządzeń kąpieliska oraz innej własności GOK - u ponoszą pełną 

odpowiedzialność za wyrządzone szkody. 

15) Propozycje, uwagi, wnioski dotyczące kąpieliska przyjmuje Dyrektor GOK - u w godzinach pracy.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 26 – Poz. 2381



Załącznik Nr 19 do Uchwały Nr XXV/249/17 

Rady Gminy Zebrzydowice 

z dnia 30 marca 2017 r. 

 

REGULAMIN KORZYSTANIA Z KORTÓW TENISOWYCH DZIAŁAJĄCYCH PRZY ŚWIETLICY 

GMINNEGO OŚRODKA KULTURY W KOŃCZYCACH MAŁYCH 

1) Właścicielem kortów jest Gmina Zebrzydowice, Gospodarzem - Gminny Ośrodek Kultury 

w Zebrzydowicach. 

2) Regulamin określa zasady korzystania z kortów tenisowych w Kończycach Małych.   Wejście na obiekt jest 

równoznaczne z przyjęciem i przestrzeganiem regulaminu. 

3) Korty tenisowe czynne są od poniedziałku do piątku  w godzinach od 12:00 – 18:00 zaś w sobotę 

i niedzielę w godzinach od 13:00-19:00. 

4) Wstęp na korty jest możliwy tylko w stroju i obuwiu do tenisa ziemnego, po opłaceniu kosztów za 

korzystanie z zaplecza sanitarnego w kwocie 5 zł. 

5) Korzystanie z kortu przez osoby fizyczne w innych celach nie jest możliwe. 

6) Grający mogą jednorazowo  korzystać (oraz go zarezerwować) z kortu na czas max-jednej godziny  

z wyjątkiem sytuacji kiedy korty są wolne. 

7) Imprezy tenisowe organizowane na kortach odbywają się w oparciu o odrębne regulaminy. 

8) Szkolne grupy zorganizowane (pod opieką nauczyciela) po wcześniejszej rezerwacji w dniach od 

poniedziałku do piątku w godz. od 12:00 do 18:00 mogą korzystać z kortów bezpłatnie. 

9) Możliwa jest wcześniejsza rezerwacja kortów (zgodnie z pkt 6 regulaminu)  w świetlicy GOK pod  

nr tel. 32 4693288 (w godzinach pracy placówki). 

10) Korzystający z kortu zobowiązani są do zachowania porządku. 

11) Uporządkowanie nawierzchni kortu powinno odbywać się w ramach wynajętego czasu gry. 

12) Korzystający z kortu ponosi pełną odpowiedzialność materialną za szkody wyrządzone podczas gry. 

13) Zakazuje się wprowadzania zwierząt na teren obiektu. 

14) Rowerzyści proszeni są o pozostawienie swoich pojazdów na miejscach do tego wyznaczonych. 

15) Gospodarz obiektu nie ponosi odpowiedzialności za niezawinione przez siebie wypadki na terenie 

obiektu, a także za rzeczy zagubione przez korzystających z kortów. 

16) Grający przebywają na korcie na własne ryzyko i odpowiedzialność. 

17) Wszystkie skargi i wnioski należy składać obsłudze Kortu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 27 – Poz. 2381



Załącznik Nr 20 do Uchwały Nr XXV/249/17 

Rady Gminy Zebrzydowice 

z dnia 30 marca 2017 r. 

 

REGULAMIN KORZYSTANIA Z SIŁOWNI NA ŚWIEŻYM POWIETRZU 

1) Urządzenia służą do wykonywania ćwiczeń o charakterze rekreacyjnym. Zabrania się użytkowania 

urządzeń w sposób wyczynowy. 

2) Z urządzeń należy korzystać zgodnie z ich przeznaczeniem oraz instrukcją podaną na urządzeniu. 

Niewłaściwe korzystanie z urządzeń grozi kontuzją lub uszkodzeniem sprzętu. Ponadto z uwagi na 

bezpieczeństwo, należy przestrzegać następujących reguł: 

a) w pobliżu urządzeń zabronione są gry zespołowe i jazda na rowerze, 

b) zabronione jest wchodzenie na górne elementy konstrukcji urządzeń, 

c) zabronione jest korzystanie z urządzeń przez więcej niż jedną osobę na jednym urządzeniu. 

3) Zabrania się przekraczania dopuszczalnej masy użytkownika, montowania dodatkowych obciążeń na 

urządzeniach oraz wspinania się na urządzenia. 

4) Z urządzeń mogą korzystać osoby powyżej 14 roku życia lub o wzroście powyżej 140 cm. 

5) Przed rozpoczęciem ćwiczeń należy sprawdzić, czy urządzenie jest sprawne. Zabrania się korzystania 

z urządzeń niesprawnych, uszkodzonych lub niekompletnych. 

6) W przypadku stwierdzenia usterki urządzenia, należy natychmiast powiadomić o tym fakcie Urząd Gminy 

lub LGR „Żabi Kraj". 

7) Przed rozpoczęciem ćwiczeń należy upewnić się, czy stan zdrowia użytkownika pozwala na podjęcie 

wysiłku fizycznego. 

8) Na terenie siłowni obowiązuje zakaz: 

a) zaśmiecania terenu, 

b) dewastowania urządzeń, 

c) zakłócania spokoju i porządku publicznego, 

d) palenia ognisk oraz używania materiałów pirotechnicznych i szkodliwych substancji chemicznych,  

wprowadzania zwierząt, 

e) spożywania napojów alkoholowych lub innych środków odurzających, 

f) przebywania osób nietrzeźwych oraz palenia tytoniu. 

9) Siłownie są ogólnodostępne za korzystanie z siłowni nie pobiera się opłat. 

10) Każdorazowe korzystanie z urządzeń jest traktowane jako akceptacja niniejszego regulaminu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 28 – Poz. 2381



Załącznik Nr 21 do Uchwały Nr XXV/249/17 

Rady Gminy Zebrzydowice 

z dnia 30 marca 2017 r. 

 

REGULAMIN ZJEŻDŻALNI 

1. Zjeżdżalnia jest integralną częścią Kąpieliska na stawie Młyńszczok i obowiązują na nim przepisy 

regulaminu ogólnego oraz dodatkowo niniejszego regulaminu. 

2. Każda osoba korzystająca ze zjeżdżalni ma obowiązek zapoznania się z jej regulaminem. 

3. Korzystanie ze zjeżdżalni odbywa się na własne ryzyko użytkownika. 

4. Zjeżdżalnia dostępna jest dla wszystkich użytkowników pływalni umiejących pływać z wyjątkiem: 

a) osób z dysfunkcjami układu krążenia układu oddechowego, układu kostnego, neurologicznego 

i gastrycznymi oraz szczególnie wrażliwych na nagłe przeciążenia, 

b) uczestników grup zorganizowanych bez obecności opiekuna na podeście startowym zjeżdżalni. 

5. Dzieci do lat 12 mogą korzystać ze zjeżdżalni wyłącznie pod stałą opieką rodziców lub dorosłych 

opiekunów. 

6. Podczas wchodzenia na platformę zjeżdżalni należy zachować szczególną ostrożność, zabrania się 

biegania po schodach, przepychania, wymuszania miejsca w kolejce, itp. 

7. Na schodach obowiązuje ruch prawostronny. 

8. Bezpośrednio przed zjazdem należy sprawdzić czy na zjeżdżalni płynie woda. Zjazd na sucho jest 

wzbroniony. 

9. Zabrania się powodowania sytuacji zagrażających własnemu bezpieczeństwu oraz innych osób 

korzystających ze zjeżdżalni i pływalni lub mogących spowodować nieszczęśliwy wypadek, a w szczególności: 

a) użytkowania zjeżdżalni w przypadku zamknięcia dostępu łańcuchem, linią, szlabanem lub w inny widoczny 

sposób, 

b) popychania, 

c) zjeżdżania z przedmiotami mogącymi spowodować uszkodzenia ciała, a w szczególności: okularami, 

biżuterią (zegarkami, pierścionkami i obrączkami, bransoletkami, rzemykami, łańcuszkami, kolczykami, 

ozdobami we włosach) i sprzętem pływackim (deskami, rękawkami i okularami pływackimi, itp.), 

d) wskakiwania na zjeżdżalnię z rozbiegu, 

e) zatrzymywania się i stawania, 

f) wchodzenia na zjeżdżalnię od strony elementu końcowego oraz wspinania się w kierunku punku startu. 

10. Zjazd odbywa się pojedynczo. 

11. Osoba kończąca ześlizg po wylądowaniu w hamowni powinna niezwłocznie opuścić to miejsce, aby 

umożliwić lądowanie następnej osobie. 

12. Zauważone w trakcie zjazdu usterki urządzeń należy zgłosić niezwłocznie dyżurującemu ratownikowi. 

13. Nadzór nad przestrzeganiem niniejszego regulaminu pełnią ratownicy i pracownicy Gminnego Ośrodka 

Kultury. Wszystkie osoby korzystające ze zjeżdżalni są zobowiązane bezwzględnie stosować się do ich 

poleceń. 

14. W razie wypadku spowodowanego nieprzestrzeganiem regulaminu zjeżdżalni wszelką 

odpowiedzialność ponosi użytkownik. 

15. Gminny Ośrodek Kultury nie ponosi odpowiedzialności za stan strojów kąpielowych uszkodzonych lub 

przetartych w wyniku korzystania ze zjeżdżalni. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 29 – Poz. 2381



16. Wszelkie osoby naruszające porządek publiczny lub przepisy niniejszego regulaminu będą usuwane ze 

zjeżdżalni, a także z terenu pływalni. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 30 – Poz. 2381



Załącznik Nr 22 do Uchwały Nr XXV/249/17 

Rady Gminy Zebrzydowice 

z dnia 30 marca 2017 r. 

 

REGULAMIN WYPOŻYCZALNI SPRZĘTU PŁYWAJĄCEGO 

1. Wypożyczalnia sprzętu pływającego jest czynna od 12
00 

do 18
00

. 

2. Sprzęt pływający wypożyczać mogą osoby pełnoletnie oraz młodzież, która po przedłożeniu do wglądu 

dowodu tożsamości lub legitymacji szkolnej ukończyła 14 lat, oraz dokument  potwierdzający umiejętność 

pływania. Osobom w stanie wskazującym na spożyciu alkoholu i/lub środków odurzających oraz mogących 

stwarzać zagrożenie dla innych, nie będzie wypożyczony sprzęt pływający. 

3. W przypadku sprzętu pływającego wieloosobowego, na pokładzie może się znajdować jednocześnie tylu 

pasażerów, na ile osób jest ten sprzęt pływający dopuszczony. 

4. Użytkownicy sprzętu podczas pływania muszą mieć na sobie założoną kamizelkę ratunkową. 

5. Sprzęt może być użytkowany wyłącznie w godzinach pracy przystani po dokonaniu przez bosmana 

odpowiedniego zapisu w dzienniku pływań. 

6. Ze sprzętu można korzystać na obszarze ograniczonym bojami koloru czerwonego. 

7. Użytkownikom sprzętu zabrania się: 

a) kąpieli podczas pływania, 

b) wędkowania, 

c) odstępowania sprzętu pływającego, 

d) zachowania w sposób zagrażający bezpieczeństwu własnemu oraz pasażerów m.in. takiemu jak: skakania 

z jednostki do wody, siadania na burtach, zamienianie się miejscami, 

e) picia alkoholu w czasie dysponowania jednostką pływającą, 

f) wykorzystywanie sprzętu pływającego niezgodnie z jego przeznaczeniem. 

8. Użytkownik sprzętu pływającego zobowiązany jest do: 

a) przestrzegania przepisów obowiązujących podczas korzystania ze sprzętu, 

b) stosowania się do zaleceń bosmana, 

c) reagowaniu na wezwanie bosmana i natychmiastowego powrotu do przystani, 

d) zaniechania pływania w przypadku stwierdzenia uszkodzenia jednostki w stopniu zagrażającym 

bezpieczeństwu własnemu oraz pasażerów, 

e) opieki nad sprzętem przez cały okres użytkowania. 

9. Za zniszczenie, braki i uszkodzenia wynikłe na skutek niewłaściwej eksploatacji materialną 

odpowiedzialność ponosi użytkownik. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 31 – Poz. 2381



Załącznik Nr 23 do Uchwały Nr XXV/249/17 

Rady Gminy Zebrzydowice 

z dnia 30 marca 2017 r. 

 

REGULAMIN KORZYSTANIA Z TRAS NORDIC WALKING 

1. Trasy Nordic Walking przeznaczone są do turystycznego i rekreacyjnego ich użytkowania. 

2. Za ewentualne wypadki na Trasach Nordic Walking odpowiadają sami użytkownicy. 

3. Każdy użytkownik dorosły korzysta z Tras Nordic Walking na własną odpowiedzialność, a osoby 

niepełnoletnie na odpowiedzialność opiekuna. 

4. Trasy Nordic Walking są ogólnodostępne, za wejście na Trasę Nordic Walking i korzystanie z siłowni 

nie pobiera się opłat. Korzystanie z siłowni określa odrębny regulamin. 

5. Trasy Nordic Walking służą turystycznemu i rekreacyjnemu ich wykorzystywaniu. Wszelkiego rodzaju 

imprezy mogą się odbywać jedynie na mocy odrębnych uzgodnień. 

6. Korzystający z Tras Nordic Walking winien brać pod uwagę wszelkie okoliczności mogące mieć wpływ 

na bezpieczeństwo, w szczególności warunki atmosferyczne, stan nawierzchni tras, występujące oblodzenia, 

ukształtowanie terenu, ruch pojazdów, pieszych. Należy bezwzględnie stosować się do znaków 

ostrzegawczych. 

7. Na terenie Tras Nordic Walking obowiązuje zakaz: 

a) zaśmiecania terenu, 

b) dewastowania urządzeń, 

c) zakłócania spokoju i porządku publicznego, 

d) palenia ognisk oraz używania materiałów pirotechnicznych i szkodliwych substancji chemicznych, 

e) wprowadzania zwierząt. 

8. Dopuszczalne jest biwakowanie i palenie ognisk tylko w miejscach oznakowanych. 

9. Dopuszczalne jest chodzenie jedynie po wyznaczonych drogach, ścieżkach i placach ku temu 

przeznaczonych. 

10. Należy pamiętać, że na Trasach Nordic Walking mogą pojawić się przeszkody powstałe w sposób 

naturalny. 

11. Podstawowe oznakowanie Tras Nordic Walking stanowią znaki malowane na pniach drzew i innych 

obiektach terenowych. Kierunkowskazy, w tym strzałka kierunkowa, w postaci tabliczek. 

12. Na odcinkach Tras Nordic Walking, na których może dojść do spotkania z pojazdami kołowymi 

obowiązują ogólne przepisy o ruchu drogowym. 

13. Za niestosowanie się do postanowień niniejszego regulaminu na użytkownika Tras Nordic Walking 

może zostać nałożona kara grzywny w wysokości ustalonej przez właściwe przepisy prawa. 

14. W przypadku Tras przebiegających przez teren Nadleśnictwa dodatkowo lub nadrzędnie obowiązują 

przepisy i zasady określone przez Nadleśnictwo. 

15. Każdorazowe wejście na Trasy Nordic Walking jest traktowane jako akceptacja niniejszego 

regulaminu. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 32 – Poz. 2381



Załącznik Nr 24 do Uchwały Nr XXV/249/17 

Rady Gminy Zebrzydowice 

z dnia 30 marca 2017 r. 

 

REGULAMIN KORZYSTANIA Z BOISKA DO SIATKÓWKI PLAŻOWEJ W PLACÓWKACH GOK 

ZEBRZYDOWICE 

§ 1. Postanowienia ogólne 

1. Boisko do siatkówki plażowej jest administrowane przez GOK Zebrzydowice. 

2. Regulamin określa zasady korzystania z boiska do siatkówki plażowej. 

3. Boisko do piłki plażowej jest czynne w okresie od 1 maja do 30 września w godzinach otwarcia 

kompleksu zgodnie z zatwierdzonym planem oraz w oparciu o złożone zamówienia, rezerwacje i obowiązujące 

umowy. Czas otwarcia boiska może ulec zmianie w zależności od warunków atmosferycznych panujących na 

zewnątrz. 

4. Kierownictwo GOK zastrzega sobie możliwość zmiany terminu i godzin otwarcia boiska, o którym 

mowa w § 1 ust. 3 w zależności od zainteresowania klientów i warunków atmosferycznych. 

5. Boisko do siatkówki plażowej służy do gry/zajęć z siatkówki plażowej. 

§ 2. Rezerwacja 

1. Rezerwacji boiska do siatkówki plażowej można dokonywać codziennie od poniedziałku do piątku 

w godzinach od 8:00 –16:00 osobiście lub  telefonicznie w pod numerem telefonu (32) 4693334 w biurze 

GOK. 

2. Korzystanie z boiska do siatkówki plażowej jest bezpłatne. 

3. W przypadku, gdy boisko jest nieczynne z przyczyn leżących po stronie GOK lub niesprzyjających 

warunków atmosferycznych, rezerwację można przenieść na inny dzień w uzgodnieniu z biurem. 

§ 3. Zasady korzystania z boiska do siatkówki plażowej 

1. Pierwszeństwo korzystania z boiska mają klienci indywidualni lub placówki szkolne, którzy dokonali 

rezerwacji terminowej. 

2. Na boisko wchodzi się bez obuwia i w stroju sportowym. 

3. Na boisku obowiązuje zasada zachowania czystości i porządku. 

4. Dzieci do lat 13 mogą przebywać na terenie boiska jedynie pod opieką osób dorosłych. 

5. Za osoby niepełnoletnie korzystające z boiska odpowiedzialność ponoszą ich opiekunowie. 

6. Za bezpieczeństwo osób biorących udział w zajęciach odpowiada prowadzący zajęcia. Osoba 

odpowiedzialna za grupę jest zobowiązana każdorazowo przed rozpoczęciem zajęć do sprawdzenia stanu 

technicznego boiska. W przypadku stwierdzenia nieprawidłowości prowadzący zajęcia ma obowiązek 

zrezygnować z korzystania z niego podczas zajęć oraz powiadomić o zaistniałym fakcie biuro GOK. 

7. Opiekun grupy jest zobowiązany do pouczenia swoich podopiecznych o zasadach korzystania z boiska. 

8. Za bezpieczeństwo korzystających z boiska podczas zawodów sportowych i turniejów odpowiada 

organizator imprezy. 

9. Każdorazowy przypadek naruszenia niniejszego regulaminu skutkuje niezwłocznym usunięciem klienta 

z boiska, a wobec sprawcy naruszenia może zostać ustanowiony przez kierownictwo czasowy lub całkowity 

zakaz wstępu. 

§ 4. Zakazy 

Zabrania się: 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 33 – Poz. 2381



1. Niszczenia urządzeń i wyposażenia na terenie kompleksu. 

2. Wnoszenia opakowań szklanych i metalowych oraz innych  przedmiotów niebezpiecznych. 

3. Spożywania alkoholu na terenie kompleksu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 34 – Poz. 2381



Załącznik Nr 25 do Uchwały Nr XXV/249/17 

Rady Gminy Zebrzydowice 

z dnia 30 marca 2017 r. 

 

REGULAMIN KORZYSTANIA Z URZĄDZEŃ NA PLACU ZABAW  PRZY GMINNYM OŚRODKU 

KULTURY W ZEBRZYDOWICACH ORAZ PRZY ŚWIETLICY GMINNEGO OŚRODKA 

KULTURY W KOŃCZYCACH MAŁYCH. 

1. Plac zabaw przeznaczony jest dla dzieci od lat 3. 

2. Dzieci poniżej 12-u lat muszą znajdować się pod opieką osób dorosłych. 

3. Na placu zabaw nie wolno śmiecić. 

4. Odpady należy wrzucać do koszy na śmieci. Plac służy także innym. 

5. Z uwagi na bezpieczeństwo bawiących się należy przestrzegać następujących reguł: 

1) Na terenie placu zabaw w pobliżu urządzeń zabronione są: gry zespołowe (np. piłka nożna) i jazda na 

rowerze. 

2) Zabronione jest wchodzenie na dachy wież i domków. Nieprzestrzeganie zakazu grozi poważnym 

wypadkiem. 

3) Zabronione jest wchodzenie na górne elementy konstrukcyjne obiektów; szczególnie dotyczy to huśtawek, 

przelotni i drabinek. 

4) Zabronione jest korzystanie z huśtawek i ważek przez więcej niż jedno dziecko na jedno miejsce. 

6. Plac zabaw ma służyć wypoczynkowi naszych najmłodszych. Starajmy się by zabawa nie była zmącona 

wypadkami spowodowanymi nieprzemyślanymi działaniami i dbajmy o to miejsce by nasze dzieci miały 

możliwość zabawy w przyzwoitych warunkach. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 35 – Poz. 2381


		2017-04-06T12:39:11+0000
	Polska
	IWONA ANDRUSZKIEWICZ; ŚLĄSKI URZĄD WOJEWÓDZKI
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




